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Janów Lubelski, dnia 23.06.2022 r.
[bookmark: _Hlk92176854]Znak sprawy: 5/EFS/Z/2022				
				
-do wszystkich Wykonawców-

[bookmark: _Hlk92176877]dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Zakup wyposażenia pracowni dydaktycznych Zespołu Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim".

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zespół Szkół Technicznych w Janowie Lubelskim, przekazuje treść części pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1:
Zamawiający wskazuje w SWZ:
„W zestawieniu cenowym, tam gdzie z treści załącznika wynika taki obowiązek, Wykonawca zobowiązany jest wskazać producenta, model i wersję oferowanego produktu. Niewskazanie tych danych może być podstawą odrzucenia oferty Wykonawcy.”
W zestawieniu cenowym brak jest odpowiedniej kolumny do wskazania informacji w zakresie propozycji produktowej – prosimy o jej uzupełnienie. Postępowanie jest na tyle specjalistyczne i kosztowne, że weryfikacja produktowa jedynie na etapie przyjęcia towaru może stanowić duże ryzyko zarówno dla wykonawców, jak i zamawiającego. Weryfikacja zgodności produktów z SWZ (pod groźbą odrzucenia oferty) po otwarciu ofert stanowi zarówno zabezpieczenie dla zamawiającego, jak i oferentów, gdyż gwarantuje rzetelność treści oferty i maksymalnie precyzyjne jej przygotowanie przez oferenta ubiegającego się o zamówienie,


Odpowiedź:  
Zamawiający usuwa przedmiotowy zapis z SWZ. Tym samym, treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt 13.4. ppkt 2) SWZ otrzymuje brzmienie:

„Zestawienia cenowe dla każdej z części zamówienia – do wykorzystania wzory, stanowiące Załączniki nr od 3.1 do 3.10 do SWZ (przy czym Wykonawca może sporządzić zestawienie wg innego wzorca, powinno ona wówczas obejmować dane wymagane dla oferty w SWZ i załączniku).”

Jednocześnie Zamawiający zgodnie z pierwotną treścią zestawień cenowych, nie wymaga wskazania oferowanych produktów na etapie składania oferty. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w ofercie produkty spełniające wymagania określone w SWZ i załącznikach oraz ponosi ryzyko uchybień w zakresie, w jakim w sposób nieprawidłowy dobierze i wyceni oferowane produkty.
Zasady identyfikacji sprzętu na etapie realizacji zamówienia i potencjalne skutki wystąpienia uchybień w tym zakresie określają w zakresie poszczególnych części projekty umów (Załączniki nr 2.1 – 2.10 do SWZ).

Pytanie nr 2:
Zgodnie z wymogami ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający zobowiązany jest opisać przedmiot zamówienia między innymi w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz w sposób, który nie utrudnia uczciwej konkurencji. W związku z powyższym określając termin rozpoczęcia realizacji zamówienia publicznego zamawiający powinien uwzględniać skalę zamówienia, a w szczególności uwarunkowania techniczne i organizacyjne związane z jego realizacją. Wyznaczenie zbyt krótkich terminów na zrealizowanie zamówienia czy na rozpoczęcie jego realizacji stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych i może stanowić podstawę do wniesienia zasadnego odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej. Ustalenie krótkiego okresu realizacji zamówienia może spowodować, że tylko nieliczna grupa przedsiębiorców bądź tylko jeden z nich będzie skłonny złożyć ofertę, co spowoduje zawyżenie ceny i doprowadzi do nieefektywnego wydatkowania publicznych środków. Tak krótki termin sugeruje również iż zasada równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji została przez Zamawiającego zaniedbana.W dobie kryzysu z jakim wszyscy się zmagamy od zamawiającego jako instytucji publicznej oczekiwać należałoby rozsądku w zakresie wymagań terminowych, obecny zapis nie tylko utrudnia konkurencję ale przede wszystkim naraża potencjalnego wygranego wykonawcę na stratę związaną z przekroczeniem terminu realizacji.W związku z powyższym prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do minimum 60 dni. 
Czy zamawiający zmieni zapisy SWZ? 

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia w ten sposób, że pkt 5.1. SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest wykonać zamówienie w terminie do 45 dni od dnia podpisania umowy, w zakresie każdej z części.”

Powyższa zmiana terminu obejmuje również treść projektowanych postanowień umów w każdej z części, tj. załączników nr 2.1 – 2.10 do SWZ.


B. Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

C. Zamawiający informuje, że w zakresie pozostałych pytań trwa ich analiza. Pytania te i udzielone na nie odpowiedzi zostaną opublikowanie na stronie prowadzonego postępowania i przekazane wykonawcom niezwłocznie po ich opracowaniu.

D. Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie terminu składania ofert, ich otwarcia oraz terminu związania ofertą w ten sposób, że:

	W pkt 14.2. i 14.3. przed zmiana jest:



14.2. Termin składania ofert: 24.06.2022 r. godz. 10:00.
14.3. Termin otwarcia ofert: 24.06.2022 r. godz. 11:00.

	W pkt 14.2. i 14.3. po zmianie jest:



14.2. Termin składania ofert: 04.07.2022 r. godz. 10:00.
14.3. Termin otwarcia ofert: 04.07.2022 r. godz. 11:00.

	W pkt 15.1. przed zmiana jest:



Wykonawca jest związany ofertą do dnia 21.09.2022 r.

	W pkt 15.1. po zmianie jest:



Wykonawca jest związany ofertą do dnia 01.10.2022 r.

E. W pozostałym zakresie dokumentacja zamówienia nie ulega zmianie.

F. Zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/S 101-279094 opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Ogłoszenie o sprostowaniu zostało przekazane przez Zamawiającego do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 20.06.2022 r.
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(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)
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